ЧЕЛОВЕК И ОБРАЗОВАНИЕ  № 1 (14) 2008  69

       НФОРМАЦИЯ

    Решением глав правительств государств – участников СНГ Институту образования взрослых РАО придан статус базовой организации по образованию взрослых и просветительской деятельности в странах СНГ. Положение о базовой организации, Положение об Общественном совете базовой организации, решения Президиума Общественного совета и другие материалы размещены на Интернет-сайте ИОВ РАО по адресу  http://iovrao.ru
РЕШЕНИЕ

о придании Государственному научному учреждению
«Институт образования взрослых Российской академии образования»

статуса базовой организации государств – участников Содружества Неза-
висимых Государств по образованию взрослых

и просветительской деятельности  Совет глав правительств Содружества Независимых Государств ре-шил: 1. Придать Государственному научному учреждению «Институт об-разования взрослых Российской академии образования» статус базовой организации государств – участников Содружества Независимых Госу-дарств по образованию взрослых и просветительской деятельности. 2. Утвердить Положение о базовой организации государств – участ-ников Содружества Независимых Государств по образованию взрослых и просветительской деятельности (прилагается). 3. Настоящее Решение вступает в силу с даты подписания, а для госу-дарств, законодательство которых требует выполнения внутригосудар-ственных процедур, необходимых для его вступления в силу, – с даты сда-чи на хранение депозитарию уведомления о выполнении упомянутых процедур. Совершено в городе Ашхабаде 22 ноября 2007 года в одном подлин-ном экземпляре на русском языке. Подлинный экземпляр хранится в Ис-полнительном комитете Содружества Независимых Государств, который направит каждому государству, подписавшему настоящее Решение, его заверенную копию.  Документ подписан руководителями правительств государств – участников Содружества Независимых Государств  Ашхабад, 22.11.2007